
Filosofie

Filosofie pro naši dobu, stejně jako filosofie pro každou jinou dobu, je taková filosofie, 
která se nespokojuje pouze s poznáváním této doby, ale která se pokouší ukazovat 
cestu do budoucnosti. To znamená, že taková filosofie musí nějak předcházet svou 
dobu, vidět už dnes to, co většina lidí bude vidět až zítra a pozítří (pokud se vůbec 
budou snažit něco vidět). To souvisí s tím, že vůbec všechno, co děláme, děláme 
vlastně pro zítřek a pro pozítří, i když to stále ještě chápeme jako svou přítomnost. A 
právě tomu musí filosofie rozumět lépe a hlouběji, než bývá obecným zvykem. V tom 
je její bytostné spříznění s orientací víry, jak jí rozuměli staroizraelští proroci.

(Písek, 980804-3.)


